

**Amenajarea si intretinerea or.
Vadul lui Voda si a spatiilor
verzi din localitate, Lotul 1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 299 883,66 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,200	57,66	69,192
2.	6141120100300	Stivuitor	h-om	274,900	57,66	15 850,734
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	54,800	57,66	3 159,768
4.	7123010010200	Betonist	h-om	96,900	57,66	5 587,254
5.	7123011000200	Betonist	h-om	208,550	57,66	12 024,993
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	142,000	57,66	8 187,720
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,200	57,66	1 107,072
8.	7124030010900	Drumar	h-om	460,000	57,66	26 523,600
9.	7129020012800	Pavator	h-om	105,600	57,66	6 088,896
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2 521,240	57,66	145 374,698
11.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	36,000	57,66	2 075,760
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	594,000	57,66	34 250,040
13.	7212030022700	Sudor	h-om	60,000	57,66	3 459,600
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,000	57,66	345,960
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,660	57,66	38,056
16.	7422090100200	Corhonor	h-om	616,200	57,66	35 530,092
17.	8141260100100	Fasonator	h-om	1 247,800	57,66	71 948,148
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5 130,234	41,56	213 212,525
19.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1 628,000	57,66	93 870,480
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,220	41,56	2 502,744
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,350	41,56	804,186
		Total manopera				682 011,51

Materiale:

1.	00000048	Panou 1,2 x 1,5 m	buc	560,000	152,00	85 120,000
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	720,000	3,00	2 160,000
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	30,000	66,85	2 005,500
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,120	4,00	0,480
5.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1 872,000	65,00	121 680,000
6.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1 872,000	25,00	46 800,000
7.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	124,800	98,00	12 230,400
8.	1212121212121	apa	m3	11,450	10,00	114,500
9.	1411122201359	Piatra bruta sortata r.sediment. 15-25 mm	m3	23,000	270,00	6 210,000
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,012	260,00	3 903,120
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,400	180,00	72,000
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,275	180,00	2 929,500
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,400	7,00	205,800
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	72,000	32,00	2 304,000
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	5,000	3 500,00	17 500,000
16.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	1,120	3 500,00	3 920,000
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,000	3 500,00	7 000,000
18.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,440	3 500,00	1 540,000

19.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,850	3 500,00	6 475,000
20.	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	35,640	82,00	2 922,480
21.	2030112931102	Urne din metal	buc	35,000	620,00	21 700,000
22.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	6,000	25,00	150,000
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	72,000	35,00	2 520,000
24.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	11,200	17,00	190,400
25.	2320166200676	White spirit	kg	18,000	21,00	378,000
26.	2414147327483	Lignolineum	kg	7,400	38,00	281,200
27.	2416202602100	Placi plane bituminoase inlocuietoare de tigla, armate cu fibra de sticla	m2	148,050	122,00	18 062,100
28.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	25,000	45,00	1 125,000
29.	2430116104160	Email alchidic	kg	18,000	38,00	684,000
30.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	57,600	38,00	2 188,800
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,030	39,00	1,170
32.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	32,000	45,00	1 440,000
33.	2430226100700	Grund alchidic	kg	57,120	38,00	2 170,560
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	63,400	36,00	2 282,400
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	51,000	28,00	1 428,000
36.	2451447316000	Detergent	kg	15,000	25,00	375,000
37.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,000	2 600,00	20 800,000
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 876,142	1,60	6 201,827
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	128,000	1,60	204,800
40.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	180,000	12,00	2 160,000
41.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje	m2	81,200	96,00	7 795,200
42.	2663102100000	Beton	m3	3,228	985,00	3 179,580
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,000	985,00	7 880,000
44.	2664102100000	Mortar	m3	1,600	850,00	1 360,000
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,000	7,00	1 694,000
46.	2682132600450	Folie PVC sau polietilena	m2	70,560	11,00	776,160
47.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	14,800	15,00	222,000
48.	2812106300000	Jardiniera din tabla zincata de 1 mm grosime	m	8,000	35,00	280,000
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	34,040	12,00	408,480
50.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	78,000	38,00	2 964,000
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,030	38,00	1,140
52.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	17,500	2,50	43,750
53.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	17,500	1,25	21,875
54.	2874125883079	Saibe M 16	buc	17,500	0,85	14,875
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,000	15,00	375,000
56.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	6,930	27,00	187,110
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	138,048	1,90	262,291
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,680	10,00	1 006,800
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,951	10,00	69,510
60.	apa1	Apa potabila	m3	1 300,000	30,00	39 000,000
61.	cabsc	Confectionarea cabinetelor de schimb	buc	4,000	2 950,00	11 800,000
62.	ec1	Evacuarea gunoiului	m3	250,000	45,00	11 250,000
63.	energ	Energie electrica veceu public	kw-h	2 200,000	2,30	5 060,000
64.	servauto	Servicii auto	h-ut.	20,000	295,00	5 900,000
65.	servbul	Servicii buldozer	h-ut.	40,000	320,00	12 800,000
66.	servexc	Servicii excavator	h-ut.	60,000	335,00	20 100,000
67.	tocarea	Tocarea crengilor	m3	900,000	200,00	180 000,000
		Total materiale de constructii				723 887,80

Utilaje de constructii:

1.	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	53,320	130,00	6 931,600
2.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	122,400	130,00	15 912,000
3.	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	175,720	85,00	14 936,200

4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,500	350,00	525,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,000	15,00	45,000
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,240	15,00	183,600
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	6,630	42,00	278,460
8.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	25,000	12,00	300,000
9.	2952270004709	Motocositorea G-400	h-ut	1 100,000	21,00	23 100,000
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	54,000	220,00	11 880,000
11.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	248,080	22,00	5 457,760
12.	3410440005605	Tractor pe pneuri U-650 (65 cp) cu remorca de 3t	h-ut	616,000	130,00	80 080,000
13.	3410520005701	Autoturn	h-ut	186,000	250,00	46 500,000
14.	3410520005704	Auto teren	h-ut	440,000	35,00	15 400,000
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,100	320,00	1 632,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	90,750	340,00	30 855,000
		Total utilaje de construcții				254 016,62

Total:

Total	lei	1 659 915,93
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	153 452,59
Transport	4,00 %	28 955,51
Cheltuieli de regie	3,00 %	55 269,73
Beneficiu	1,00 %	18 975,95
TVA	20,00 %	383 313,95

Total deviz:

**2 299 883,
66**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)